




PODĚKOVÁNÍ
Ráda bych vyjádřila vděčnost Ing. arch. Petru Housovi za podporu, profesionalitu, ochotu, trpělivost 
a příjemnou atmosféru v průběhu semestru.

PROHLÁŠENÍ
Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci pod vedením pana Ing. arch. Petra Housy vypracovala 
samostatně.



OBSAH

ANOTACE, ZÁKLADNÍ ÚDAJE, & OBSAH
SPECIFIKACE INDIVIDUÁLNÍHO ZADÁNÍ
ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
ČASOPISOVÁ ZKRATKA

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

A.01 Situace širších vztahů 1:3000
A.02 Koncept
A.03 Architektonická situace 1:200
A.04 Půdorys 1.NP 1:100
A.05 Půdorys 2.NP 1:100
A.06 Řez A-A‘ 1:50
A.07 Řez B-B‘ 1:100
A.08 Pohled severní 1:100
A.09 Pohled východní 1:50
A.10 Pohled jižní 1:100
A.11 Pohled západní 1:50
A.12 Prostorové zobrazení - Exteriér - 1
A.13 Prostorové zobrazení - Exteriér - 2
A.14 Prostorové zobrazení - Exteriér - 3
A.15 Prostorové zobrazení - Interiér - 4

STAVEBNĚ TECHNICKÁ ČÁST

B.01 Průvodní zpráva
B.02 Souhrnná technická zpráva
B.03 Koordinační situace 1:200
B.04 Konstrukční schéma 1:200
B.05 Půdorys 1.NP 1:100
B.06 Půdorys 2.NP 1:100
B.07 Řez A-A´ 1:50
B.08 Stavebně architektonický detail 1:20
B.09 Stavebně architektonický detail 1:20
B.10 Schéma technického vybavení 1.NP 1:100
B.11 Schéma technického vybavení 2.NP 1:100
B.12 Energetický štítek obálky budovy

OSOBNÍ ÚDAJE

Jméno: Anastassiya
Příjmení: Stepanchuk

Mail: anastassiya.stepanchuk@fsv.cvut.cz
Škola: ČVUT v Praze
Fakulta: Stavební
Obor: Architektura a stavitelství

Název práce: Rodinný dům
Family house

Vedoucí práce: Ing. arch. Petr Housa
Katedra: K129 - katedra architektury
Semestr: LS 2021/2022

ANOTACE

Zadáním bakalářské práce bylo navrhout rodinný dům v lokalitě Lipence, která se nachází na jihu Prahy. 
Daná lokalita se cení klidným prostředím, pestrou zelení a propojením s přírodou. Dobrá dostupnost do Prahy v dnešní době 
láká i mladé rodiny.
Rodinný dům je navržen pro čtyřčlennou rodinu, která je velice akční a spotrovní. Dvoupodlažní rodinný dům odpovídá zájmům 
a potřebám rodiny a propojuje nejen rodinný, ale i pracovní život. Velká zahrada poskytuje možnost odpočinku celé rodině. 
Snahou bylo vytvořit dům s architektonickou návaznosti na již existující stavby a vytvořit nové komfortní prostředí.

ABSTRACT 
The assignment of the bachelor's thesis was to design a family house in the locality of Lipence, which is located in the south 
of Prague.
The given location is appreciated by the quiet environment, colorful greenery and connection with nature. Good accessibility 
to Prague today also attracts young families.
The family house is designed for a family of four, which is very action and consuming. The two-storey family house meets 
the interests and needs of the family and connects not only family but also work life. The large garden provides an 
opportunity for the whole family to relax.
The aim was to create a house with an architectural connection to existing buildings and to create a new comfortable 
environment.



SPECIFIKACE INDIVIDUÁLNÍHO ZADÁNÍ

Investor:
Muž 40 let

Zubní technik, práce z domova v zubní laboratoři 
Hobby - renovace kol, auta, běh, kino

Žena 33 let
Projektantka pozemních staveb
Hobby - auta, kino, adrenalinové sport

Ostatní členové domácností:
Synové – dvojčata (7 let), oba hrají hokej

Stavební program:

Společenská část domu:

- Obývací pokoj
- Jídelna s kuchyňským koutem
- Terasa
- Pokoj pro hosty/pracovna

Soukromá část domu:
- Samostatné pokoje pro děti
- Ložnice rodičů s šatnou a koupelnou
- Dílna a sklad v garáži

Zázemí domu:
- Šatna
- Samostatná spíž přístupná z kuchyně
- Garáž
- Sklad

Specialita:
Sportovní rodina, nadšenci do umění



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk

00 Časopisová zkratka

Majitelem novostavby rodinného domu je čtyřčlenná rodina. Manžel rodiny je zubní 
technik. Rád sportuje a vykonává ruční práci jako je renovace kol nebo jiný druh 
činnosti v dílně v garáži. Manželka je též vášnivá sportovkyně. Miluje 
adrenalinové sporty a ráda se přidá k manželovi v dílně. Pracuje jako 
projektantka pozemních staveb převážně z domova v pracovně. Rodina má 
dvojčata. 7-leté kluci oba hrají hokej, a proto potřebují prostor na zahradě pro 
pilování techniky.

Nově vzniklý rodinný dům se umístil v lokalitě Lipence na jihu Prahy. Daná lokalita 
v poslední době je více populární pro zástavbu nových domů a láká i více mladé 
rodiny.

Lipence nabízí širokou škálu výhod: propojení člověka s přírodou, pestrá zeleň 
(např. přírodní park Hřebeny) a cyklostezky.

Hlavní snahou při návrhu rodinného domu bylo sjednocení s přírodou a uspokojení potřeb 
každého člena rodiny. Též byla potřeba dosáhnout nejlepší atmosféry uvnitř domu. 

Zadaný pozemek je umístěn na svahu orientovaném na sever. Ze severu nově vznikne 
pozemní komunikace a návštěvnická parkovací stání. Vjezd a vstup na pozemek jsou ze 
severní strany. Dům je umístěn na severovýchodě pozemku. Zahrada je vymezena 
převážně na jižní a zapsání stranách pro maximální koncentraci Slunce během celého dne.



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk

Časopisová zkratka

Fasáda 1.NP je světle šedá omítka a v 
2.NP je v tmavší šedé barvě. Ve 2.NP 
u koupelen jsou dřevěné lamely na 
celou výšku patra.

Po překročení vrat se dostáváme do malé uličky v 1.NP. Po levé straně jsou 
protipožární vstupní dveře. Vedou do zubní laboratoře, která má samostatný provoz. 
Po vstupu levé dveře vedou do denní místnosti. Kde zaměstnanci si budou moci 
odpočinout. Předpokládá se maximální počet zaměstnanců 5 osob. Po pravé straně je 
šatna s hygienickým zázemím. Rovně na nás čeká zubní laboratoř. Je to velká světla 
místnost se čtyřmi stoly. Najdeme zde vše potřebné pro výrobu zubních náhrad: pec 
na vypalování keramiky, muflová pec, pískovací stroj, vakuová míchačka, bruska na 
sádru, leštící stroj, kompresor, vysavač, digestoř a jiné. Na druhé straně laboratoře 
je malý sklad. 

Vracíme se do uličky a po pravé straně vstupními dveřmi vcházíme do předsíně. Po pravé straně je schodiště s prostorem pro 
skladování oděvů. Pod schodištěm je malá komora. Na předsíň navazuje garáž pro dvě auta s dílnou a technickou místnosti.
Vracíme se do uličky a po pravé straně vstupními dveřmi vcházíme do předsíně. Po pravé straně je schodiště s prostorem pro 
skladování oděvů. Pod schodištěm je malá komora. Na předsíň navazuje garáž pro dvě auta s dílnou a technickou místnosti.  

Schodištěm se dostáváme do dlouhé osvětlené chodby ve 2.NP. Pravými dveŘmi vcházíme 
do obývacího pokoje, kde si můžeme užít výhledu na Prahu. Je zde i přístup na 
zastřešenou terasu, ze které se můžeme přesunout do kuchyně s jídelním stolem. Ve 
společenské části domu je též pracovna s vlastní koupelnou, která se může využít pro 
hosty. Dále je zde koupelna pro děti a návštěvu. Vana je zakrytá skleněnou příčkou pro 
oddělení intimního prostoru obyvatel domu. Je tu i šatna s vestavěnými skříněmi. Na 
konci chodby jsou dva stejně velké dětské pokoje s výhledem na Prahu. Na druhé straně 
chodby je ložnice rodičů s vlastní šatnou a koupelnou.

Konstrukčním řešením je stěnový 
systém z železobetonových stěn o 
tloušťce 250mm. Ve 2.NP jsou v 
obývacím pokoji a na terase jsou tři 
železobetonové sloupy. 

Dům je navržen jako 
nízkoenergetický s 
šetrnosti a ohledem na 
přírodu.



ARCHITEKTONICKÁ ČÁST



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk

A.01Situace širších vztahů
1:3000



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk

A.02 Koncept

ROZDĚLENÍ NA ZÓNY:
1.NP:
- společenská část
- technická část
- pracovní část (zubní laboratoř)

2.NP:
- soukromá část
- společenská část



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk 1 : 200

A.03Architektonická situace



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk1 : 100

A.04 Půdorys 1.NP



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk 1 : 100

A.05Půdorys 2.NP



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk1 : 50

A.06 Řez A-A´



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk 1 : 100

A.07Řez B-B´



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk1 : 100

A.08 Pohled severní



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk 1 : 50

A.09Pohled východní



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk1 : 100

A.10 Pohled jižní



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk 1 : 50

A.11Pohled západní



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk

A.12 Vizualizace - exteriér 1



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk

A.13Vizualizace - exteriér 2



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk

A.14 Vizualizace - exteriér 3



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk

A.15Vizualizace - interiér 1







STAVEBNĚ TECHNICKÁ ČÁST



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk

B.01 Průvodní zpráva



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk

B.02Souhrnná technická zpráva



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk

B.02 Souhrnná technická zpráva



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk

B.02Souhrnná technická zpráva



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk

B.02 Souhrnná technická zpráva



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk

B.02Souhrnná technická zpráva



VODOMĚRNÁ ŠACHTA

REVIZNÍ ŠACHTA

ODPAD

+7,862

+7,812

+7,862
+7,862

PT = +279,372
ÚT = +278,916

PT = +281,412
ÚT = +280,974

PT = +282,310
ÚT = +282,310

PT = +282,310
ÚT = +282,310

ZELENÝ PÁSZELENÝ PÁS

STAVEBNÍ ČÁRA

2370/13

NÁVŠTĚVNICKÉ PARKOVÁNÍ SDÍLENÁ KOMUNIKACE

PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ

19000

12
09

0

5265

25600

11
40

0

358
0

RETENČNÍ NÁDRŽ
VSAKOVACÍ TĚLESOFILTR

REVIZNÍ ŠACHTA

LEGENDA SÍTÍ:

vedení NN - optický kabel

slaboproud

kanalizace

vodovod

přípojka NN - optický kabel

přípojka slaboproud

přípojka kanalizace

přípojka vodovod

dešťová kanalizace

LEGENDA PLOCH:

betonová dlažba

trávník

trávník veřejný

LEGENDA PRVKŮ:

stromy

živé oplocení

betonové schůdky

hlavní vstup do domu

vjezd a vstup na pozemek

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk1 : 200

B.03 Koordinační situace



A B C D E F

1

2

10
00

0

6250 4125 2250 3875 6250

A B C D E F

1

2

10
00

0

6250 4125 2250 3875 6250

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 1.NP

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 2.NP

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk 1 : 200

B.04Konstrukční schéma



Laboratoř
1.08

Předsíň
1.01

Denní místnost
1.02

Šatna
1.04

Úklid
1.03

Předsíň
1.05

Sprcha
1.06

WC
1.07

Sklad
1.09

Předsíň
1.10

Chodba
1.14

Technická místnost
1.11

Garáž
1.12

Sklad + Dílna
1.13

Sklad
1.00

A B C D E F

1

2

91
90

90
0

19
70

90
0

19
70

80
0

19
70

700

1970

900

1970

80
0

19
70

90
0

19
70

900

1970

1600

2150
1600

2150

90
0

19
70

80
0

19
70

25
00

50
00

6250 4125 2250 3875 6250

22750

23400

200 250 6000 250 3875 250 200 1600 200 250

3625 250 6000 250 200

25
0

63
00

26
40

25
0

20
0

26
40

15
0

20
80

15
0

39
20

500
2500
5000 500

40
0

19
70

90
0

13
40

3875

21
50

16
00

26
5

300
1970
900 2675

2000

26
40

550
1970
900 550 1200 100 2325

2675 150

2825 3175

93
5

21
50

16
00

26
5

32
00

1500
1970
900 1225

60
90

11
50

15
0

15
50

150
1970
800 2225

15
0

10
00

10
0

16
00

200
1970
800 550

19
70

70
0

53
0 1550 100 1025

26
40

200
1970
800 200 100 1125

1970
900 300

19
70

90
0

95
0

28
00

O1 O2

200 250300 2695 1180 5400 550 200200 750
2500
5000 4625 250 200

70
0

19
70

900

197019
70

90
0

95
0

700

1970

66
00

98
40

±0,000

±0,000

±0,000

±0,000

A

A´

LEGENDA MATERIÁLŮ:

ŽB C30/37 tl. 250 mm

tepelná izolace EPS 100 F tl. 200 mm

tepelná izolace XPS tl. 200 mm

YTONG Klasik P2-500, HL tl. 150 mm

YTONG Klasik P2-500, HL tl. 100 mm

keramický obklad tl. 10 mm

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk1 : 100

B.05 Půdorys 1.NP

Tabulka místností 1.NP

Číslo Název Podlaží Plocha Druh podlahy Povrchy stěn Povrch stropu Poznámka

1.00 Sklad 1.NP 5,3 m² keramická dlažba sádrová omítka sádrová omítka

1.01 Předsíň 1.NP 10,2 m² keramická dlažba sádrová omítka sádrová omítka

1.02 Denní místnost 1.NP 11,6 m² laminátová podlaha sádrová omítka sádrová omítka

1.03 Úklid 1.NP 3,2 m² keramická dlažba keramický obklad sádrová omítka

1.04 Šatna 1.NP 6,1 m² keramická dlažba sádrová omítka sádrová omítka

1.05 Předsíň 1.NP 2,5 m² keramická dlažba keramický obklad sádrová omítka

1.06 Sprcha 1.NP 2,7 m² keramická dlažba keramický obklad sádrová omítka

1.07 WC 1.NP 1,4 m² keramická dlažba keramický obklad sádrová omítka

1.08 Laboratoř 1.NP 40,2 m² laminátová podlaha sádrová omítka sádrová omítka

1.09 Sklad 1.NP 4,9 m² keramická dlažba sádrová omítka sádrová omítka

1.10 Předsíň 1.NP 8,1 m² keramická dlažba sádrová omítka sádrová omítka

1.11 Technická místnost 1.NP 10,2 m² keramická dlažba sádrová omítka sádrová omítka

1.12 Garáž 1.NP 37,8 m² keramická dlažba sádrová omítka sádrová omítka

1.13 Sklad + Dílna 1.NP 15,8 m² keramická dlažba sádrová omítka sádrová omítka

1.14 Chodba 1.NP 15,1 m² laminátová podlaha sádrová omítka sádrová omítka

Celkem: 175,0 m²



DOLŮ

Chodba
2.01Obývací pokoj

2.02

Pracovna
2.06

Koupelna
2.13

Šatna
2.09

Ložnice
2.08

Koupelna
2.10

Koupelna
2.07

Kuchyň
2.03

Spíž
2.04

Šatna
2.14

Pokoj
2.11

Pokoj
2.12

A B C D E F

1

2

Terasa
2.05

18
00

19
70

1800

1970

800

1970
800

1970

80
0

19
70

80
0

19
70

80
0

19
70

80
0

19
70

80
0

19
70

80
0

19
70

6250 4125 2250 3875 6250

24835

91
9098

82

6615 250 17200

57
25

39
27

19
70

18
00

24
35

675
1970
1800

3875 250

15
0

2000 250

32
50

19
70

80
0

20
50

50
50

3625 250

2830

11
80

15
0

16
50

1270
1970
800 1555

2910

15
0

31
00

30
0

19
70

90
0

60
0

19
70

80
0

30
0

1290
1970
800 1800

32
05

870
1970
800 730 250 1310

1970
800 1700 150 1215

1970
800 1800

1970
800 350 250

3810 3815

07 07O6O5O4O3

O3

O8 O9 O10 O11 O12

66
05

32
00

4000

3200

66
85

32
00

6685 250 3875 460 2190 2900 3760 250 3765

32
00

 (
0)

57
75

10
7

32
00

40
00

3200
6686 250

3200 (0)
3875

3200 (0)
2250 250

3200 (0)
3625 500

3200 (0)
2200 610

3200 (0)
3890

1800

1970

24002190

±3,402

±3,402

A

A´

LEGENDA MATERIÁLŮ:

ŽB C30/37 tl. 250 mm

tepelná izolace EPS 100 F tl. 200 mm

tepelná izolace XPS tl. 200 mm

YTONG Klasik P2-500, HL tl. 150 mm

YTONG Klasik P2-500, HL tl. 100 mm

keramický obklad tl. 10 mm

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk 1 : 100

B.06Půdorys 2.NP

Tabulka místností 2.NP

Číslo Název Podlaží Plocha Druh podlahy Povrchy stěn Povrch stropu Poznámka

2.01 Chodba 2.NP 33,6 m² laminátová podlaha sádrová omítka sádrová omítka

2.02 Obývací pokoj 2.NP 38,0 m² laminátová podlaha sádrová omítka sádrová omítka

2.03 Kuchyň 2.NP 19,4 m² keramická dlažba sádrová omítka sádrová omítka

2.04 Spíž 2.NP 4,0 m² keramická dlažba sádrová omítka sádrová omítka

2.05 Terasa 2.NP 25,3 m² keramická dlažba sádrová omítka sádrová omítka

2.06 Pracovna 2.NP 18,4 m² laminátová podlaha sádrová omítka sádrová omítka

2.07 Koupelna 2.NP 6,3 m² keramická dlažba keramický obklad sádrová omítka

2.08 Ložnice 2.NP 19,8 m² laminátová podlaha sádrová omítka sádrová omítka

2.09 Šatna 2.NP 5,4 m² laminátová podlaha sádrová omítka sádrová omítka

2.10 Koupelna 2.NP 8,8 m² keramická dlažba keramický obklad sádrová omítka

2.11 Pokoj 2.NP 12,3 m² laminátová podlaha sádrová omítka sádrová omítka

2.12 Pokoj 2.NP 12,4 m² laminátová podlaha sádrová omítka sádrová omítka

2.13 Koupelna 2.NP 7,1 m² keramická dlažba keramický obklad sádrová omítka

2.14 Šatna 2.NP 7,6 m² laminátová podlaha sádrová omítka sádrová omítka

Celkem: 218,5 m²



±0,00=123,456
1.NP

2.NP
+3,412

Základy
-1,462

Střecha
+6,612

10
0

2

28
0

4

25
0

32
00

16
2

25
0

30
00

61
2

15
05

30
38

61
2

28
00

30
38

15
05

+6,450

+2,800

+7,248

+6,612

+7,248

-1,462

-0,812

+7,955

S1

P1

ST1

ST2

P2

P3 P4

+3,380

+0,000 +0,000

+3,402

SKLADBY KONSTRUKCÍ:

S1 kačírek kamenivo frakce 16-20 mm 100 mm
separační geotextílie FILTEK 500
hydroizolační fólie z PVC-P 1.5 mm
separační geotextílie
tepelná izolace EPS 100 ve spádu 280 mm
asfaltový pás 4 mm
asfaltová penetrační emulze DEKPRIMER
ŽB C30/37 260 mm

ST1 tenkovrstvá omítka 3 mm
podkladní nátěr DEKSEPAR
tepelná izolace EPS 100 F 200 mm
lepící hmota 10 mm
ŽB C30/37 250 mm
sádrová omítka 10 mm

ST2 geotextílie
tepelná izolace XPS 200 mm
hydroizolace 6 mm
ŽB C30/37 250 mm
sádrová omítka 10 mm

P1 laminatová podlaha 10 mm
separační fólie DEKSEPAR 2 mm
betonová mazanina 50 mm
tepelná izolace XPS 150 mm

P2 dlažba 10 mm
separační fólie DEKSEPAR 2 mm
betonová mazanina 50 mm
tepelná izolace XPS 150 mm

P3 laminatová podlaha 10 mm
separační fólie DEKSEPAR 2 mm
betonová mazanina 50 mm
systémová deska 

pro uložení trubek podlahového 
vytápění DEKPERIMETE 75 50 mm

tepelná deska 50 mm

P4 dlažba 10 mm
separační fólie DEKSEPAR 2 mm
betonová mazanina 50 mm
systémová deska 

pro uložení trubek podlahového 
vytápění DEKPERIMETE 75   50 mm

tepelná deska 50 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ:

ŽB C30/37

tepelná izolace EPS 100 F tl. 200 mm

tepelná izolace XPS tl. 200 mm

YTONG Klasik P2-500, HL tl. 150 mm
YTONG Klasik P2-500, HL tl. 100 mm

podkladový beton

násyp

kačírek kamenivo frakce 16-20 mm

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk 1 : 50

B.07Řez A-A´



2.NP
+3,412

Střecha
+6,612

10
0

2

28
0

4

25
0

32
00

16
2

26
0

14
75

30
38

62
2

+6,450

+2,800

+6,612

+7,248

+7,925

+3,380 +3,402
Pěnové sklo

Parotěsnící páska

Předsazené skleněné 
zábradlí

P3
- laminatová podlaha 10 mm
- separační fólie DEKSEPAR 2 mm
- betonová mazanina 50 mm
- systémová deska 
  pro uložení trubek podlahového 
  vytápění DEKPERIMETE 75 50 mm
- tepelná deska 50 mm

OSB deska

XPS
2%

Oplechování atiky

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk1 : 20

B.08 Stavebně architektonický detail



±0,00=123,456
1.NP

Základy
-1,462

61
2

Rohová lišta
Dilatační pásek

Hydroizolace z mPVC fólie

Drenáž

P5
- zámková dlažba 40mm
- ložní vrstva frakce 4-8mm 100mm
- kamenivo frakce 16-32mm 100mm
- násyp
- zemina 

P1
- laminatová podlaha 10 mm
- separační fólie DEKSEPAR 2 mm
- betonová mazanina 50 mm
- tepelná izolace XPS 150 mm
- ŽB deska 250mm
- hydroizolace
- podkladový beton 150mm
- násyp
- zemina +0,000

-1,462

-0,812

ST1
- tenkovrstvá omítka 3 mm
- podkladní nátěr DEKSEPAR
- tepelná izolace EPS 100 F 200 mm
- lepící hmota 10 mm
- ŽB C30/37 250 mm
- sádrová omítka 10 mm

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk 1 : 20

B.09Stavebně architektonický detail



VE

LEGENDA PRVKŮ:

tepelné čerpadlo země/voda - připojení k vrtům

zásobník TUV

rozdělovač/sběrač

podlahové vytápění, systém REHAU

LEGENDA SPOTŘEBIČŮ:

TČ tepelné čerpadlo země/voda - připojení k vrtům
TUV zásobník TUV
R/S rozdělovač/sběrač
DR domovní rozvaděč
HUV hlavní uzávěr vody
VE ventilátor

VIESSMANN VITOCAL 222 G

TOPNÝ VÝKON: 10kW
CHLADÍCÍ VÝKON: 7,8kW
PŘÍKON: 2,35kW
VOLTÁŽ: 400V
TEPL. SPÁD: 5K

VITOCELL 100-V typ CVA

OBJEM: 300l
PROVOZNÍ PŘETL. 25bar
SPOTŘEBA TEPLA: 1,95kWh/den

otopné těleso - žebřík

vodovod

splašková kanalizace

dešťová kanalizace

domovní rozvaděč 

hlavní uzávěr vody

DR

HUV

ventilátor - odovod vzduchuVE

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk1 : 100

B.10 Schéma technického vybavení 1.NP

Tabulka místností 1.NP

Číslo Název Podlaží Plocha Druh podlahy Povrchy stěn Povrch stropu Poznámka

1.00 Sklad 1.NP 5,3 m² keramická dlažba sádrová omítka sádrová omítka

1.01 Předsíň 1.NP 10,2 m² keramická dlažba sádrová omítka sádrová omítka

1.02 Denní místnost 1.NP 11,6 m² laminátová podlaha sádrová omítka sádrová omítka

1.03 Úklid 1.NP 3,2 m² keramická dlažba keramický obklad sádrová omítka

1.04 Šatna 1.NP 6,1 m² keramická dlažba sádrová omítka sádrová omítka

1.05 Předsíň 1.NP 2,5 m² keramická dlažba keramický obklad sádrová omítka

1.06 Sprcha 1.NP 2,7 m² keramická dlažba keramický obklad sádrová omítka

1.07 WC 1.NP 1,4 m² keramická dlažba keramický obklad sádrová omítka

1.08 Laboratoř 1.NP 40,2 m² laminátová podlaha sádrová omítka sádrová omítka

1.09 Sklad 1.NP 4,9 m² keramická dlažba sádrová omítka sádrová omítka

1.10 Předsíň 1.NP 8,1 m² keramická dlažba sádrová omítka sádrová omítka

1.11 Technická místnost 1.NP 10,2 m² keramická dlažba sádrová omítka sádrová omítka

1.12 Garáž 1.NP 37,8 m² keramická dlažba sádrová omítka sádrová omítka

1.13 Sklad + Dílna 1.NP 15,8 m² keramická dlažba sádrová omítka sádrová omítka

1.14 Chodba 1.NP 15,1 m² laminátová podlaha sádrová omítka sádrová omítka

Celkem: 175,0 m²

TČ

R/S

TUV

POZNÁMKA:
Majitel zubní laboratoře je shodný s majitelem rodinného domu, tudíž laboratoř je napojena na TČ a TUV rodinného domu. 

R/S

DR HUV



VE

LEGENDA PRVKŮ:

tepelné čerpadlo země/voda - připojení k vrtům

zásobník TUV

rozdělovač/sběrač

podlahové vytápění, systém REHAU

LEGENDA SPOTŘEBIČŮ:

TČ tepelné čerpadlo země/voda - připojení k vrtům
TUV zásobník TUV
R/S rozdělovač/sběrač
DR domovní rozvaděč
HUV hlavní uzávěr vody
VE ventilátor

VIESSMANN VITOCAL 222 G

TOPNÝ VÝKON: 10kW
CHLADÍCÍ VÝKON: 7,8kW
PŘÍKON: 2,35kW
VOLTÁŽ: 400V
TEPL. SPÁD: 5K

VITOCELL 100-V typ CVA

OBJEM: 300l
PROVOZNÍ PŘETL. 25bar
SPOTŘEBA TEPLA: 1,95kWh/den

otopné těleso - žebřík

vodovod

splašková kanalizace

dešťová kanalizace

domovní rozvaděč 

hlavní uzávěr vody

DR

HUV

ventilátor - odovod vzduchuVE

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk 1 : 100

B.11Schéma technického vybavení 2.NP

Tabulka místností 2.NP

Číslo Název Podlaží Plocha Druh podlahy Povrchy stěn Povrch stropu Poznámka

2.01 Chodba 2.NP 33,6 m² laminátová podlaha sádrová omítka sádrová omítka

2.02 Obývací pokoj 2.NP 38,0 m² laminátová podlaha sádrová omítka sádrová omítka

2.03 Kuchyň 2.NP 19,4 m² keramická dlažba sádrová omítka sádrová omítka

2.04 Spíž 2.NP 4,0 m² keramická dlažba sádrová omítka sádrová omítka

2.05 Terasa 2.NP 25,3 m² keramická dlažba sádrová omítka sádrová omítka

2.06 Pracovna 2.NP 18,4 m² laminátová podlaha sádrová omítka sádrová omítka

2.07 Koupelna 2.NP 6,3 m² keramická dlažba keramický obklad sádrová omítka

2.08 Ložnice 2.NP 19,8 m² laminátová podlaha sádrová omítka sádrová omítka

2.09 Šatna 2.NP 5,4 m² laminátová podlaha sádrová omítka sádrová omítka

2.10 Koupelna 2.NP 8,8 m² keramická dlažba keramický obklad sádrová omítka

2.11 Pokoj 2.NP 12,3 m² laminátová podlaha sádrová omítka sádrová omítka

2.12 Pokoj 2.NP 12,4 m² laminátová podlaha sádrová omítka sádrová omítka

2.13 Koupelna 2.NP 7,1 m² keramická dlažba keramický obklad sádrová omítka

2.14 Šatna 2.NP 7,6 m² laminátová podlaha sádrová omítka sádrová omítka

Celkem: 218,5 m²

R/S



Okna

Dveře vstupní

Obvodová stěna

Střecha nepochozí

Tepelné vazby

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk1 : 200

B.12 Energetický štítek obálky budovy

1. Hranice vytápěného prostoru
1.NP
1:200

2.NP
1:200

Řez A-A´
1:200

2. Průměrný součinitel prostupu tepla

Aj [m2] bj [-] Uj [W/m2K] HT,j [W/K] UN,j [W/m2K] HT,ref,j [W/K]

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla Uem se musí pohybovat v intervalu 0,2 - 0,35 W/(m2K)

Uem = ƩHT / ƩA = 0,25 W/(m2K)

Uem,N = 0,62 W/(m2K)

ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY = Uem / Uem,N = 0,25 / 0,62 = 0,41

5. Způsob větrání a odhad potřeby tepla na vytápění

3. Tepelné ztráty prostupem

4. Štítek obálky budovy

13 %

19 %

2 %

63 %

3 %

0,41

Předpokládaná
potřeba tepla na vytápění

EA [kWh/m2]



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk

B.12Energetický štítek obálky budovy

6. Pokrytí energetických potřeb budovy - odhad

7. Koncept energetického systému budovy - schéma

Tepelné 
čerpadlo

Rozdělovač/
sběrač

Zásobník
TUV

Splašková kanalizace

Vodovodní přípojka

Revizní šachta

Vodoměrná šachta

Domovní rozvaděč

NN přípojka

Přípojková 
skříň

Retenční nádrž

Střešní vpusť

Vrty

8. Koncept systému větrání - schéma

1.NP
1:200

2.NP
1:200

9. Koncept stínění a ochrany proti letnímu přehřívání
1. Reflexní protisluneční okenní fólie
- dosahují nejvyššího potlačení průniku tepelné sluneční energie do objektu
- chrání proti horku, úniku tepla
- přispívají k ochraně zraku omezením možností oslnění

V létě omezují průnik tepla do objektu, v zimě vyzařování tepla z objektu, 
a podstatně tak přispívají ke snížení tepelných ztrát. Vysoký útlum UV 
záření přispívá nejen k ochraně zdraví osob, ale i k zachování barev 
materiálů a předmětů za chráněnou prosklenou plochou. 

Fólie dále chrání sklo proti roztříštění a osoby před pořezáním. Po úderu 
do skleněné tabule se sice objeví praskliny v četnosti úměrné síle úderu, 
ale popraskané sklo zůstává nalepeno na okenní fólii. Nehrozí vysypání 
střepů a pořezání osob.

2. Stínění vnějšími pohyblivými žaluziemi - není řešeno v projektu


	Výkresy (Sheet)
	00 - Prázdná A3

	Výkresy (Sheet)
	05 - Stav část

	Výkresy (Sheet)
	B.01 - Průvodní zpráva

	Výkresy (Sheet)
	B.02 - Souhrnná technická zpráva

	Výkresy (Sheet)
	B.02 - Souhrnná technická zpráva

	Výkresy (Sheet)
	B.02 - Souhrnná technická zpráva

	Výkresy (Sheet)
	B.02 - Souhrnná technická zpráva

	Výkresy (Sheet)
	B.02 - Souhrnná technická zpráva

	Výkresy (Sheet)
	B.03 - Koordinační situace

	Výkresy (Sheet)
	B.04 - Konstrukční schéma

	Výkresy (Sheet)
	B.05 - Půdorys 1.NP

	Výkresy (Sheet)
	B.06 - Půdorys 2.NP

	Výkresy (Sheet)
	B.07 - Řez A-A´

	Výkresy (Sheet)
	B.08 - Stavebně architektonický detail

	Výkresy (Sheet)
	B.09 - Stavebně architektonický detail

	Výkresy (Sheet)
	B.10 - Schéma technického vybavení 1.NP

	Výkresy (Sheet)
	B.11 - Schéma technického vybavení 2.NP

	Výkresy (Sheet)
	B.12 - Energetický štítek obálky budovy

	Výkresy (Sheet)
	B.12 - Energetický štítek obálky budovy


